
Comune di Monfalcone

Rif. n. 288634/2024

AREA: DIREZIONE

SERVIZIO: Affari Generali

UNITA' OPERATIVA: Affari Giuridici e Società Partecipate

DETERMINAZIONE DEL TITOLARE DI
P.O.

N. 661 / 12-04-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di copertura assicurativa Kasko per
il periodo 30/04/2024 - 31/05/2027

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l’attività di progettazione di importo inferiore a € 140.000,00

Norma di riferimento: Art. 50 comma 1 lett. b) Dlgs 36/2023

N. ATTO: 1985/2024



RELAZIONE

In data 30/04/2024 scadrà la polizza Kasko dell'Ente per gli automezzi dei
dipendenti/amministratori/persone autorizzate, in missione.
Al fine di reperire un nuovo affidatario, si è dato incarico al broker del Comune, RP Several Spa, di
effettuare un'indagine di mercato volta ad individuare la migliore offerta sia dal punto di vista tecnico che
economico per la copertura assicurativa di cui si tratta.
La scelta di effettuare un affidamento diretto per tre anni e un mese, previa indagine di mercato, è stata
fondamentalmente determinata dal basso costo della polizza, dalla necessità di pareggiare le date di
scadenza del maggior numero di polizze possibili (31/05/2027) e dall'esigenza di individuare una compagnia
che desse garanzia di affidabilità previamente valutata dal broker.

A seguito dell'indagine di mercato, il broker ha fornito una relazione dettagliata e comparativa circa le
diverse offerte pervenute a seguito della quale, la migliore offerta, sotto tutti i punti di vista, è risultata
essere quella della compagnia Vittoria Assicurazioni Spa che, per il tramite dell'Agenzia di Vigonza (PD),
ha offerto un premio lordo annuo pari a € 726,00, per un totale triennale più un mese pari a € 2.239,00 e un
capitolato, allegato alla presente, rispondente alle esigenze del Comune.
Reputato perciò, per le ragioni sopra esposte, di procedere all'affidamento della polizza Kasko per gli
automezzi in missione per il periodo suddetto alla Compagnia Assicurativa Vittoria Assicurazioni Spa.
Dato atto che Vittoria Assicurazioni risulta essere la compagnia assicurativa uscente ma che, visto l'importo
del contratto è possibile derogare al principio della rotazione ai sensi dell'art. 49 comma 6 del D.Lgs
36/2023.
Visto il CIG B0F8D8F14A.
Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del provvedimento ai sensi del d.lgs. 33/2013.
Visto il comunicato del Presidente dell'Anac del 10 gennaio 2024 con il quale viene spostata al 1 ottobre
2024 la decorrenza dell'obbligo di utilizzare le piattaforme certificate per gli affidamenti inferiori a €
5.000,00.
Vista l'autorcertificazione presenetata da Vittoria Assicurazioni S.p.A. agli atti dell'ufficio.

IL TITOLARE DI P.O. DELL'U.O. AFFARI GIURIDICI E SOCIETA' PARTECIPATE

Viste le premesse;
Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale:

� n. 8 del 07/02/2024 Approvazione bilancio di previsione 2024/2026.
� n. 7 del 07/02/2024 Approvazione DUP 2024/2026

Vista la deliberazione giuntale D.G. N. 43 DD. 14.2.2024 recante per oggetto “Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 - parte finanziaria”.
Vista la D.G. n. 236 dd. 09.08.2023 con la quale è stato approvato il PIAO – Piano Integrato di Attività ed
Organizzazione 2023/2025.
Visto il Decreto del Sindaco n. 18 dd. 14.10.2022 avente per oggetto “Attribuzione incarico dirigenziale al
Segretario Generale e successive modifiche.
Vista la delega di PO “Affari Generali” a favore della dott.ssa Claudia Fumolo - Atto Dirigenziale
n. 58/2023
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del
D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 174/12 convertito in Legge 213/12.
DICHIARA che per lo scrivente in forza della presente dichiarazione non sussistono le cause di astensione
previste nel PIAO sottosezione di programmazione: "Rischi corruttivi e trasparenza", né vi sono cause di
conflitto di interesse anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive
modificazioni.
Visti
- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico Enti Locali (TUEL).
- lo Statuto Comunale vigente.
- il regolamento di contabilità vigente.

DETERMINA



1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di affidare in via diretta a Vittoria Assicurazioni Spa con sede legale a Milano in via Ignazio Gardella 2 -
per il tramite dell'Agenzia M.M. di Magro Matteo - Vigonza (PD) il servizio di copertura assicurativa kasko
per i mezzi dei dipendenti/amministratori/persone autorizzate in missione, dal 30/04/2024 al 31/05/2027 per
€ 2.239,00 al lordo delle tasse in base al capitolato allegato che si approva;
3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del d.lgs. 33/2013
4 di impegnare:

1. impegnare l'importo di € 787,00 al cap. 180/1 "PREMI ASSICURATIVI" titolo 1 - missione 1 -
programma 11 - macroaggregato 10 del bilancio di previsione 2024-2026 per "Impegno di spesa per
polizza Kasko periodo 30/04/20’24 - 31/05/2025 CIG B0F8D8F14A" a favore di "RP SEVERAL
S.P.A." (id: 64258) - CIG: B0F8D8F14A - Impegno N. 2555/2024.

2. impegnare l'importo complessivo di € 1.452,00 al cap. 180/1 "PREMI ASSICURATIVI" titolo 1 -
missione 1 - programma 11 - macroaggregato 10 del bilancio pluriennale 2024-2026 per "Impegni di
spesa per annualità 31/05/2025 - 31/05/2026 e 31/05/2026 - 31/05/2027 CIG B0F8D8F14A" a favore di
"RP SEVERAL S.P.A." (id: 64258) - CIG: B0F8D8F14A a valere sui seguenti esercizi:
� anno 2025 per € 726,00
� anno 2026 per € 726,00 Impegno Plur. N. 66/2024.

- di dare atto che l'impegno è assunto a favore del Broker comunale, RP Several SPA, per il tramite del
quale il premio verrà corrisposto alla compagnia assicurativa.



Il compilatore: Valentina DE CALÒ

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

12 aprile 2024 Il Titolare di P.O.: Claudia FUMOLO

Regolarità contabile

Il compilatore: Mariapia PELLIZZONI

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

12 aprile 2024 Il Titolare di P.O.: Barbara COLLE


